ekel  Aufrechthaltung  ihrer  alten  Rechte,  Be- 

freiung von  der  Hülfeleistung  in  seinen  Pri- 

vatfehden, sowie  Unterlassung  neuer  Häuser- 

Anlagen  zum  Nachtheile  der  Bürger  inner- 
halb des  Pfarrsprengels  zu: 

„Nos  Otto  dei  gratia  Paderbornensis  ec- 
clesiae  episcopus,  decanus  totumque  capitu- 

lum  ibidem  universis  praesentia  visuris  cu- 
pimus  fore  notum,  quod  attendentes  favorem 
et  dilectionem  nobis  ostensam  in  subjectione 

et  fidelitate  nobis  facta,  nos  et  successores 

nostri  promittimus  bona  Hde  discretis  viris, 

judici  eonsulibus  ac  oommunitati  oppidano- 
rum  in  Brakle  omnia  eorum  jura  antiqua  sui 

oppidi,  sicut  olim  a  suis  dominis  babuerunt 
paeifice  et  quiete,  et  volumus  illibata  in 

perpetuum  observare  et  gaudere  pariter  de 
eisdem.  Item  praedicti  burgenses  de  Brakle  y 
non  emnt  nobis  et  ecclesiae  nostrae  astricti 

ad  juvandura  in  aliqua  guerra  privata,  si 

nos  specialiter,  contingeret,  nisi  hoc  de  com- 
muni et  omnium  dominorum  suorum  consensu 

procederet 1 )  et  assensu,  vel  nisi  saltem  hoc 
nobis  essent  facturi  de  favore  et  speciali 

gratia.  Caeterum  promittimus  in  his  scriptis 
dictis  burgensibus,  infra  limites  parochialium 

1)  So  1310;  W.  „praedict." 
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dieti  loci  nulla  nova  aedificia  quaecunque 

coastruere  in  eorum  praejudioium  vel  grava- 

men.  In  cujus  promissionis  et  confedera- 
tionis  teatimonium  sigilla  noatra  duximus 

praesenlibus  apponenda.  Datum  Paderborn, 

anno  domini  MCCLXXX  nono,  aeptirao  ka- 

iend.  octobris."  N.  Schafen,  Annale«  Pader- 
bornenses P.  II  p.  166,  67;  Wigand  a.  a.  O. 

Bd.  IV  Nr.  2  8.  3,  4. 
13(19.  Marz  1.  Ritter  Burchard  vun 

Asseburg  und  Knappe  Hermann  von 
Brackel  setzen  die  Rechte,  insbesondere 

Strafbefugnisse  der  in  Brackel  bestehenden 

Kaufmannsgilde  fest: 

„Nos  Burchardua  miles  dictus  de  Asse- 

borg et  Hennaanus  de  Brakele  famulus  pre- 

«entrarn  serie  literarum  ad  noticiam  presen- 
tium   quam    futurorum  cupimus  pervenire, 

quod  maturo  consilio  prehabito  et  ob  peti- 
üones  mercatorum  in  Brakele  jus  inferius 

aanotatum  mercatorum  societati,  que 

vulgariter  banse  dicitur,  daraus  et  dedimus 

in  his  scriptts,  sei  licet  ut  quicunque  de  novo 
sncietatem  eorum  intrare  voluerit,  is  dabit 

«ocietati  quindeeim  soüdos  denariorum  in 

Brakele  legalium,  de  quibus  nobis  sive  do- 
miais  oppidi  Brakele  tres  solidi  cedunt  tan- 

tutn.    Insuper  dabit  decanis  dicte  societatis 

»ex  denarios  et  talentum  cere,  et  per  hoc 
solutus  est  ratione  ingressionis  hujus  socie- 

tatis a  qualibet  pensione  dominorum.  Pueri 

sutem  horura.  qui  in  societate  sunt,  si  pre- 

Jatam  societatem  intrare  voluerint,  in  antiquo 
jure  ipsorum  permanebunt.     Ceterum  cum 

dieti  mercatores  fuerint  congregati,  si  in  se- 

dibus  et  congregatione  ipsorum  aliquis  ex- 
oessus  inter  ipsos  ex  furore  vel  iracundia, 

qui  dicitur  vulgariter  eu  uplop  aut  en  hest 
mot,  ex  casu  evenerit,  hunc  excessum  cor- 

rigere  poterunt,  ut  per  hoc  in  nostram  juris- 

«iicuonera  sive  dominorum  oppidi  Brakele 
non  excedant.    8i  eciam  aliqui  forenses  aut 
de  ipsorum  societate  dictos  mercatores  in 

eorum  arbitriis  et  statutis  niterentur  impe- 
dire,  hos  corrigere  posaunt,  absque  grava- 
mioe  nostre  jurisdictionis ,  cum  muletis  ab 
ipsis  super  hoc  positis  et  statutis.    Hec  om- 

ni» et  aingula  ratifteamus  pariter  et  proba- 
rous,  dantes  super  eo  presens  scriptum  per- 
peuie  vatituruin,  nostris  sigillis  roboratum. 
Actum  et  datum  dominica,  qua  cantatur  Oculi 
tnei  Semper   ad   dominum,  anno  ejusdem 
MCCC  nono."  Wigand  a.  a.  O.  Bd.  V  Nr.  2 
8.  156,57;  meine  Stadlrechte  8.  33,  34  Not.  6. 

'        WO,  Dez.  3.    Bischof  Dietrich  von 
Paderborn  erneuert  die  vom  Bischöfe  Otto 

m»  J.  1289  [nr.  4]  der  Stadt  Brackel  ver- 

brieftet! Zusicherungen.  Sehnten  1.  c.  p.  222,23. 
1315,  Marz  30.    Die  „domini  in  Bra- 

fcle",  Ritter  Burchard  von  Asseburg 

und  Knappe  Herman  n  von  Brackel,  ver- 
leihen den  Bewohnern  ihrer  Stadt  in  An- 

sehung des  Heergeiäthes  und  der  Gerade 

,jura  hujusmodi,  quemadmodum  cives  tader- 
borufisw  habent  .  .  .  scilicet,  si  quis  civium 

moritur,  qui  tenetur  a  se  harwadium  vel 
exuviae ,  quod  dicitur  apud  populum  gerade, 

ministrare,  hec  pre  omnibus  pueris  propriis 

et  legitimia,  et  deinde  in  linea  proximis  de- 
bent . .  .  ministrari",  und  bestimmen  die  Ge- 

bühren des  Eintritts  in  die  „hanza  pistoruin." 
Wigand  a.  a.  O.  Bd.  V  Nr.  3  8.  158. 

1316,  Jan.  6.  Hermann  „doinicel-  3 

lus  de  Brakele",  nebst  Gattin,  Söhnen 
und  abrigen  Erben,  bestätigt  dem  Rathe  und 
der  Bürgerschaft  in  Brackel  „antiquum  jus  et